Ar chi diacono2,

Audita querela dilecti filü nostri T. clerici carissimi in
Cliristo fllii nostri illu.stris S'cotartlrrt regís, quod H. persona
ecclesiae de Sander 3 *, ipsum super ecclesia sua 4 de Pelen.5
indebite molestaret 0, quant liberana turl.c el racantenz ad reprae-
sentationenr. eiusdem regis praedictus T. fi urat adeptos, Hect idem
II. sponte itrrasse 7 dicati', quod super ecclesia de Portera. s prae-
fitto T. nullana quaestionent )notrret, renerabili 1 .1atr-i nostro
Londonensi 9 * episcopo, et tibi, fili archidiacone 10, dedimus
in mandatis, ut, verrtate rei 'Veníos ingaisita, si vobis con-
staret ll, quod praedictus H. alterius ecclesiae personatum
haberet, vel iuramento spontanee 12 praestito firmaverit, se
memorato T. super eadem ecclesia lJ * quaestionem de14
cetero non mottlrunl, ei exinde itppellatiorie remota per•petuurn
silentium inrponatis, et ab eius molestia 15 super hoc com-
pesceretis 1U eundem. ¡Postntodum cero nuncios praefati II.
ad praesentia» a riostram acceden c•onstclti nobis assertione ro-
posttit 11 , quod per violentiapl idem K eadem ecclesia fuera
spoliatus, et ideo ad ros p ostras literas inrpetravit, ui, si constaret
vobis veritate cognita, ipsurrl II, spolicdtim esse, gozan eident
renunciara 18 écclesiae, contra eum testes alteritls partis (le iura-
m.ento el renunciatione spontanee facta nullaienus r •el:iperetis, sed
podas testes ipsius H., quibus iritendebat posse probare, quod
violento- praedicta ecclesia spoliatus fuerit, dummodo essent
i(lortei, non differr•etis 13 recipere, et secunduni eorum depositiones
et rationes et allegationes bine inde productas in causa ipsa ap-
pellatiorlis obstaculo remoto quod iustum esset iudicar'etis, non
obstantibus literis [nostris], si quae aliae ab alterutra parte im-
petratae fuissent 20, aut forma, quam expressimus irl aliis literis
super hoc irnpetr•atis. Addidimus insuper, quod, si in causa ipsa
aliquid esset immutatum 21 , postquam nuncios praedicti Iíenrici22
iter arr•ipuit ad nostram praesentiarn veniendi, iotam causarra ante

ingressum pr-incipalis causae coratradictione el appellatione ces-
sante 23 in eum 24 statum reduceretis, in quo fuisse dignoscitur,
quum nuncios ipsius H. est iter ipsum aggressus, nisi forte interina
idem K eum altera parte spontanea voluntctte 25 posset super ec-
clesia ipsa convenire. Nune autem ex liter-is praedicti 26 episcopi
et tuis 27, fili archidiacone, nobis innotuit, quod vos 28 priorum
literarum tenorem, [sicul debuistis] 23 secuti, partes debita solen-
nitate citastis. Quum vero 30 post pires cttationes die tandenr
peremtorio constituto, de iam dicti II, contumacia legitima pro-
batione vobis plenius constitisset, idonearttm 31 personarum
testimonio cognoscentes, saepe dictum H. non solum 32 ecclesiae
alterius personatum habere, sed 33 etiam spontanea volun-
tate ecclesiam de Pelen. 34 in facieni 35 ecclesiae in perpetuum

abiurasse, prohibuistis 36 eidern, ne díctum T. super hoc de
cetero molestaret. Licet autem nuncius eiusdem H. poste-
riores 37 literas, sicut dixintus, impetraverit 38, formanl aliam

continentes, gtlod 3J, non 40 obstantibus literis a parte altera
i.mpetratis, revocari deberet, si quid immutatum esset 4l in

causa, postquam idem nuncius iter ad nos arripuerit42*

veniendi, quia tamen non intelleximus, nec intelligi debuit43,
ut revocaretur in irrilum quod per 44 vos factual esset aucto-
ritate literarum nostrarum, sed si quid praesumptione 45 vel
violentia immutatum esset 46 discr'elioni vestr(le per (lpostolica
scripta praecipiendn mandamus, quatenus 17 sententiam, quam
protulistis 4s ante posteriorum literarum receptionem, occa-
sione ipsarum nullatenus revocare tentetis, et, si contra sen-
tentiam ipsam aliquid statuistis, studeatis id, sublato appel-
lationis obstaculo, revocare, -i et praefatuni II. contra eandem
sententiam nullatenus venire permittatis, sed potius sententiarn
contradictione et appellatione postposita49 faciatis auctoritate
nostra inviolabiliter observari 50. Si yero post receptionem5L
sequentium literarum sententia5 2 lata 53 fuerit 54 * ea 55 sen-
tentict non obstante in causa iuxta tenorem litercrrrtna ipsarum
appellatione postposita procedatis, rlunainodo pr •aefatas Ii.
per violentiani spoliatus fuera, el spoliatus illud praestiterit iura-

mentum.

CAP. V.1

Petenti restitutionem beneficii quaestio institutionis non cauonicae
refer•ri non potest.

Idem Brixiensi Episcopo2.

In literis tuis 3 * (El infra: [cf. c. 9. de off: iud. del. I. 29.])
Super illa quaestione, videlicet quum quis dicit, se de
possessione violenter eiectum esse, et adversarios dicit4,
eum non fuisse canonice institutum, respondemus 5, prius de
violenta eiectione, quamde canonica institutione agi debere 0,

quia praedo etiam est secundum rigorem iuris restituendus.
[Item goma etc. (cf: cap. seg.)]

CAP. VI.1

Non obstat exceptio criminis nonti interdicto unde vi, vel quod vi
aut clarn.

Idem Exonensi Episcopo2.

Item 3 quum quis'1 dicit, se de possessione violenter5
eiectum 6, vel adversarium clam possessionem intrasse, et
adversarios ei crimen obiicit 7, ut eum ratione criminis a sua
intentione repellat, non occurrit rlliidem s * nobis, quod illius

obiectio admitti debeat, vel principalis causae propter hoc
exsecutio retardari, quonianl 2 criminaliter adversos euro
ante restitutionem l0 agere non potest, quum ll praesumatur
eius exsistere inimicus.

CAI'. VII.1

Spolíatus etiam a indico, iuris ordine praetermisso, ante ornnia restituatur.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo2.

Conqucrente nobis R. 3 clerico latore prctesentiuna accepi-
mus, quod, quina vacaret scbulasticis da:sciplinrs, ípsum [non
citatunr^ ecclesia de Werfort 5* sine indicio spoliasti. Quia

yero iam 6 non decet honestatem tuam clericos tuae iuris-
dictionis sine manifetta causa et rationabili sois 7 beneficiís
spoliare, quibus teneris paterna provisione s consulere,
fraterraitati time, per clpostolica scripta [praecipiepclo]' 1 manda-

mus, quatenus, si est ita, praedicto 10 clerico praefatam ec-

clesiam curo , reditibus mde 11 perceptis restitutas, et in

Tit. XIII. Cap. IV. 1) Restitattpn ex App. XXII, 4.; Lips. XLIX, 4.;

Cass. XLV,4.; Bamb. XXXVI, 4,; Comp. I. c.4. 1e. t. (2,9.) 2) Wigorn. Ep. et

It. (deest: 0)Elionsi(deest: P)archid.: Cali. citt.; — 1159-81. —Ja-(féveo. 9213.

3) Santer: F; Santen.: :ll; Sandoia: Kabeigl; Sandria: Ase; Saudinia: arr;

deferenda: Ad; Sandeta: O; Sandaia: P; Fand.: ^; Sandola: 11; — ridetrur

ing.: Sanday 4) sua: deest: Coll. citt. 5) Pele: F; Petel: O; Ploren. H;

Pelin.: La: Peleren.: LbN; Pelerenen.: Af; Positione: Aac/t; Positioni: :1e;

Pon.: Ab:- Porni: Ad; Peieren.: Af; Poinone: Ag; Portione: :ti; Pone: R;

Potton: P; Portino: Q; Porten.: 0: — videtan' leg.: Portoun 6) molostavit:

O; molestare praesumsit: A 7) abiurasse: Ab 8) Porten.: Q: — cf. not. 5.

9) Lundon.: FIIKL111tR; Lugdon.: P	10) archidiacone: Ed. /ton,. oper.

sacad. 11) constiterit: AQ 12) spontanco: PQR 13) causa: FHIKLNAQ

14) do cet.: deesta Aun	15) impetitione eundem T. absolver() minime

differatis: Coll. citt.	16) compeseritis: F; compescatis: La.lf	17) mon-

 stravit: Arte	18) renuneiaverit: Ab	19) differatis: Aabc	20) essent:

aabcQ	21) mutatum: -AacQ 22) II. tnnc: ib.	23) remota: AbQ 24) pri-

mita-a: Ab	25) vob,: deeot: 9	26) ipsius: Ano	27) tul: 9	28) vos':

deest: 9	29) sic. deb.: deest: 9	30) et quum: AOFQ	31) et idon.: 9

32) non sol.: add. a Ra,r/m. 33) et spont.: Con. cift. 34) Peleren.: F;

POrono: H; Plereno: K; Piton.: Aacl; Ponton: Ab; Pont.: Ad; I'hitan:

Ae; deposittone: Afk; dispositioni: 11; Porton: Q; — cf. veot. 5. 35) facie:

Ab	36) el super eadem ecelesia perpetuam imposuistis silentium, et ab
eles impetitione praeirominatum T. punible absolvistis: Coll. cal. 37) alias:

ib.	38) ünpetravit: AtOQR	39) et quod: OR	40) non . . . impetr.: add.

tt Rupia. 41) fuisset: O 42) arrlpuit: FOHIKALOQR 43) dobuerit: R:

volumus: 0 44) si quid per indices delogatos fact. esset (est: Al): Cali. tia-.